
P R O C E S V E R B A L 
nga  mbledhja e 47-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 26.05.2021, e mërkur  me 

fillim në ora 13:00 ( Online) 
 
 

Të pranishëm: 
 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi mungon me arsye 
3. Medi Veseli 
4. Idriz Idrizi  
5. Sead Shabani 
6. Mirosllav Grozdanoski 
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski akoma nuk ësht kyçur 
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhijji 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq akoma nuk ësht kyçur 
14. Zhaklina Jakimoska akoma nuk ësht kyçur  
15. Verica Jovanovska 

           
Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, përkatësisht 
aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 84/2020 dhe 95/2020 dhe 
169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit, 
të cilat konfirmuan praninë. 
  Në seancë marrin pjesë gjithashtu  përfaqësues të administratës komunale  

 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka shumicën e 
anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
 
   Kryetari  i këshillit i informoi këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit se në përputhje me Nenin 2b, 
paragrafi 3 i Dekretit të lartpërmendur me fuqi ligjore, votimi për secilën nga pikat do të zhvillohet me 
emrin e secilit prej anëtarëve të këshillit të paraqitur në seancë. 
 
 Anëtarët e këshillit ftohen gjithashtu në mënyrë elektronike. 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 
 

Rend dite 
 

1. Shqyrtimi i dhe miratimi  i procesverbalit nga seanca e 46-të  e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i ribalancit të parë të buxhetit  të Komunës së Bërvenicës për vitin 2021. 
3. Shqyrtimi i Programit të Propozuar për menaxhimin e mbeturinave të komunës së Bërvenicës për vitin 
2021. 
4. Shqyrtimi i kërkesës nga BV Bllacë. 
5. Shqyrtimi i kërkesës nga BV Volkovijë. 



2. 

Kryetari i Këshillit lexoi pikat dhe tha se për sot në rendin e ditës siç mund ta shihni ka pesë 
pika, por pas informacionit të marrë nga Këshilli i BV Bllacë dhe Këshilli i BV Volkovijë kërkoj 
tërheqjen e pikave 5 dhe 6 Për Bllacë të shpjegojë se ekziston tokë shtetërore që jepet me 
koncesion, por komuna e Bërvenicës nuk ka asnjë lidhje me atë rast,  personi e ka marrë tokën 
nga Ministria e Bujqësisë, kështu që Bashkësia vendore  duhet të adresojë atë  që kërkon  në 
Ministrinë e Bujqësisë. Lidhur me BV Vollkovijë, bëhet fjalë për shtëpinë e koperativës por ne 
tashmë kemi marrë një vendim të tillë në 2018 i cili do të jetë i vlefshëm deri në fund të mandatit 
tonë dhe pastaj përbërja e re e Këshillit do të jetë në gjendje të merret me këtë rast. 

  Ranko Janakieski kërkoi  fjalën dhe tha, unë kërkoj nga Kryetari  që të shpjegojë më hollësisht 
në lidhje me kërkesën nga BV Vollkovijë. 

    Kryetari i Këshillit u përgjigj, ne nuk kemi të drejtë të marrim të njëjtin vendim përsëri, dmth 
një vendim që është marrë tashmë. Ka momente të reja për shtëpin e kooperativës, Kryetari i 
Këshillit të BV Vollkovija tha se ka patur  konfiskim të pronës - por në 2007-2010 me ligjin për 
denacionalizim  ata e kthyen tokën dhe tani me certifikatën e pronës ata duhet ta regjistrojnë  në 
kadastr Kryetari i Këshillit tha se shteti e transferoi ndërtesën  komunës përmes  bilancit ndarës 
dhe pastaj  lexoi më tej nga Gazeta Zyrtare Nr. 15 e vitit 2000 si dëshmi e transferimit të 
ndërtesës. 

     Ranko Janakieski mori përsëri fjalën dhe tha, koperativa bujqësore u ndërtua me fermën, ne 
mund t'ju sjellim  dokument për këtë. 

    Pasi  askush tjetër nuk u paraqit për diskutim, Kryetarii i Këshillit vuri në votim propozimin 
për tërheqjen e dy pikave, dmth. Kërkesat nga BV Vollkovijë dhe BV Bllacë. 

     Lidhur me kërkesën e BV Bllacë, u votua pika e katërt në agjendën e tërheqjes: 
Votuan : 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- nuk ësht kyçur 
15. Verica Jovanovska- për 

 



3. 

Pas votimit pika e katërt u tërhoqë nga rendi i ditës me 12 vota për        

Për pikën e pestë të rendit tëditës  

Votuan:      
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- i përmbajtur 
7. Verica Apostolloska- i përmbajtur  
8. Boshko Andrijeski- i përmbajtur 
9. Ranko Janakieski- i përmbajtur 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- nuk ësht kyçur 
15. Verica Jovanovska- për 

 

Pas votimit pika e pest u tërhoqë nga rendi i ditës me 8 vota për dhe 4 të përmbajtur. 

     Medi Veseli e mori fjalën  dhe tha, dhe unë kam një pikë shtesë në rendin e ditës, është një rezervuar 
uji kryesisht për nevojat e shkollës fillore në fshatin Gurgurnicë. 
      Kryetari i Këshillit tha, ekziston një pikë tjetër shtesë e propozuar nga Kryetari i Komunës, "Programi 
për ndryshimin e Programit për punën e tokës ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë Veriore 
në komunën e Bërvenicës për 2020/2021 ", për të cilën Kryetari i Komunës do të japë një shpjegim 
Boshko Andrieski e mori fjalën dhe tha, unë kam një pikë shtesë në lidhje me ngjarjen fatkeqësisë për 
shtëpinë e djegur në fshatin Bërvenicë. 
     Kryetari i komunës tha, përshëndetje për të gjithë këshilltarët, për pikën e propozuar nga Boshko 
Andrieski, dua të them se zonja shtëpia së cilës iu vu zjarri ishte në komunë, por nuk ka asnjë raport 
policie ose ndonjë vlerësim, dhe për këtë arsye nuk ka asnjë bazë për të ofruar ndihmë financiare. Kur ai 
të marrë raportin e policisë, atëherë ne mund të flasim për të. Ajo ishte gjithashtu në shërbimet sociale dhe 
do të na dërgojë një kërkesë, ajo pranon që ky është rendi. 
Kryetari  i Këshillit shtoi, pasi incidenti është nga dje dhe zonja nuk kishte kohë për të mbledhur të gjitha 
dokumentet, kështu që në fund të fundit do të diskutohet. 
    Boshko Andrieski vazhdoi dhe tha, nuk bëhet fjalë vetëm për ndihmë financiare por gjithashtu shtrohet 
pyetja nëse ata kanë strehim derisa dëmtimi të rregullohet. 
    Kryetari i komunës tha, vetëm kati i dytë ishte shkatërruar, a e keni  inspektuar personalisht? 
    Boshko Andrieski u përgjigj, unë jam duke folur nga informacioni i marrë, nuk  e kam inspektuar 
personalisht. 
   Kryetari i komunës shtoi, përndryshe ne nuk jemi një institucion që mund të sigurojmë strehim, ne 
mund t'i dërgojmë punonjësit tanë për inspektim, por për fat të mirë nuk ka lëndime dhe nuk ka viktima. 

4. 



    Boshko Andrieski tha, unë po e them këtë nga pikëpamja humanitare, ne të gjithë duhet të bashkohemi 
dhe të ndihmojmë në këtë rast, unë po e kërkoj atë për të marrë diçka dhe për të mos mbetur pasiv. 
     Kryetari i komunës tha, unë vetëm mund t'i lejoj punonjësit tanë të kontrollojnë se çfarë po ndodh atje 
dhe sa dëm, ju nuk e dini se çfarë ka ndodhur, unë iu drejtova gruas ashtu si duhet. 
    Boshko Andrieski tha, pasi keni biseduar direkt atëherë në rregull.  
Kryetari i Këshillit tha, ne kemi një pikë tjetër shtesë, ka të bëjë me kopshtin e fëmijëve  ku krijohen 
kushtet për plotësim me fëmijë të një grupi në të cilin ka 12 fëmijë dhe mund të jenë 15 dhe ne si Këshill 
duhet të marrim një vendim për këtë Unë i bëj thirrje drejtorit të shpjegojë këtë pikë shtesë. 
     
Drejtoresha e kopshtit tha,mirdita  për të gjithë, faleminderit që pika u vendos si  pikë në rendin e ditës, 
deri më tani dokumentet nga të gjitha grupmoshat janë shqyrtuar dhe jam e kënaqur që kemi një numër të 
madh të fëmijëve, por ne nuk kemi aq hapësirë, kështu që u zgjodhën fëmijët nga  Komisioni për pranim. 
Ne kemi hapësirë ​​për të pritur fëmijë vetëm në çerdhe. Ligjërisht, duhet të ketë 12 fëmijë, por nëse jepet 
pëlqimi, numri mund të rritet në 15 fëmijë. Kjo do të plotësojë nevojat e prindërve, kështu që unë do të 
doja që ju të jepni pëlqimin për këtë nevojë tonën. Nga shtatori do të ketë një grup tjetër fëmijësh dhe të 
gjithë ata që janë në pritje të pranimit të parë mund të aplikojnë në shtator. 
Bujamin Rushiti mori fjalën dhe tha, dhe unë kam një pikë shtesë, nuk e di nëse është si pikë shtesë dhe 
Zhaklina Jakimoska përmendi  në Komisionin për Urbanizëm, është një erë e pakëndshme që përhapet 
nga ferma e derrave kur kalon këtu dhe më gjerë. Ka mundësi të përhapet edhe më shumë për shkak të 
motit të nxehtë. Ka  shumë mundësi që problemi është mungesa e filtrave. 
 
Kryetari i Këshillit tha, dje kam biseduar me inspektorin e mjedisit dhe kam marrë informacion se 
komuna këto ditë do të organizojë një debat publik me qytetarët, të gjithë janë të ftuar në këtë debat 
publik për të shprehur problemet ekzistuese. 
    Bujamin Rushiti tha, atëherë unë e tërheq këtë pikë, nuk është e rëndësishme për mua të jet si pikë në 
këshill por të gjesh një zgjidhje për këtë problem. 
    Kryetari i Këshillit tha se do të ketë një ftesë për të gjithë qytetarët e komunës sonë. 
Idriz Idrizi tha, unë dua që seancat e ardhshme të mbahen me prani fizike. 
    Kryetari i Këshillit tha, unë doja t'ju informoja për këtë në fund të seancës. 
    Dejan Popoviç mori fjalën dhe tha, dhe unë kam një pikë shtesë, ka të bëjë me ndriçimin rrugor  në 
fshatin Bërvenicë, për të parë se cili është problemi sepse dritat në trotuarin në qendër nuk ndizen. 
    Mirosllav Grozdanoski mori fjalën dhe tha, Unë dua të di se për çfarë po votojmë në lidhje me pikën 
shtesë të Medi Veseli për rezervuarin, nëse punohet për  bazenin  atëherë fondet duhet të përfshihen në 
buxhet. 
             Kryetari i Komunës tha, në lidhje me pikën nga Medi Veseli, unë dua të them se unë jam më i 
njohur, ky problem ka ekzistuar që nga ndërtimi i shkollës. Shkolla ka tualete që mbushen nga një 
rezervuar, në këtë rast këshilltari Medi Veseli ndihmoi shumë për të mbushur atë rezervuar, por rezervuari 
ka një kapacitet të vogël. Në këtë drejtim, ne duhet të bëjmë një projekt së pari dhe bazuar në atë projekt, 
tanku do të ndërtohet. Ne do të hyjmë më të gatshëm për vitin e ardhshëm shkollor.  
Mirosllav Grozdanoski theksoi, kjo ishte pyetja ime gjithashtu, ne jemi dakord për votimin, përndryshe 
nuk ka asgjë për të diskutuar në lidhje me ujin, nuk e di nëse dikush do të ishte kundër. 
     Kryetari i Këshillit tha, tani do të votojmë për pikat shtesë. 
     Së pari ne do të votojmë për propozimin nga Medi Veseli për ndërtimin e një rezervuari uji për fshatin 
Grgurnicë. 
Kryetarii i Këshillit tha tani do të votojmë për pikat shtesë. 
    Së pari do të votojm për pikën e Medi veselit për ndërtimin e një rezervuari uji për fshatin Grgurnicë. 
dhe vendosi  në votim propozimin. 
 
 
Votuan: 

. 5. 



1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- nuk votoi 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
    Pas votimit propozimi u miratua me 12 vota për 
Në lidhje me "Programin për ndryshimin dhe plotësimin e Programit për punë të tokës ndërtimore në 
pronësi të Republikës së Maqedonisë Veriore në komunën e Bërvenicës për vitin 2020/2021", nga 
urbanizmi, tha Kryetari i Këshillit, këtë program ju e keni marrë si material pune  për këtë pik e thëras  
Kryetarin e komunës  për të na shpjeguar. 
    Kryetari i komunës  tha, pasi  personi përkatës  nga komuna është me pushim vjetor në lidhje me 
programin, unë do mundohem  ta shpjegoj. Bëhet fjalë për fushën e planifikimit në Tenovë e cila është një 
zonë industriale për disa parcela, dmth për 6 parcela, parcelat janë të vogla me rreth 3-4,000 m2 dhe është 
parapa për një industri e lehtë jo-ndotëse. Për këtë kërkohet pëlqimi i Këshillit. Ato ngastra janë në hyrje 
të fshatit Tenovë në anën e djathtë, dikur ka pasur një deponi këtu por komuna e riparoi atë. Ky është 
kryesisht qëllimi i programit, nëse keni ndonjë pyetje, ju lutemi të na pyetni. 
Mirosllav Grozdanoski tha, Unë kam një pyetje, sa është për të tjetërsuar parcela, unë jam i interesuar për 
çmimin. 
   Kryetari i komunës u përgjigj, fillon nga çmimi i shtetit, pra 1 euro për metër katror me një ankand, por 
nuk ka konkurrencë dhe kjo është arsyeja pse ne e kemi përsëritur tenderin 2-3 herë. Nëse nuk ka 
konkurrencë, ajo do të shitet për 1 euro. 
    Mirosllav Grozdanoski shtoi, mendova se më shumë kompani ishin të interesuara. 
    Kryetari i komunës tha, ne tashmë kishim shpallur 1 parcelë, por askush nuk u paraqit. Nëse ka 
konkurrencë, çmimi do të rritet, përndryshe do të publikojmë kudo, në faqen e komunës në Facebook, etj. 
    Meqenëse askush tjetër nuk foli, kryetari i këshillit vendosi propozimin për  pikë shtesë "Programi për 
ndryshimin dhe plotësimin e Programit për punën e tokës ndërtimore  në pronësi të Republikës së 
Maqedonisë Veriore në territorin e komunës së Bërvenicës për vitin2021 " e hodhi në votim, 
Votuan:       
 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- i përmbajtur 
7. Verica Apostolloska- i përmbajtur  



8. Boshko Andrijeski- i përmbajtur 
9. Ranko Janakieski- i përmbajtur 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- nuk ësht kyçur 
15. Verica Jovanovska- për 

6. 

Për pikën plotësuese u votua me  9 vota për dhe  4 të përmbajtur  
Kryetari i Këshillit tha, në lidhje me propozimin për një pikë shtesë në lidhje me kopshtin e fëmijëve, do 
të thotë se janë krijuar kushte për fillimin e punës së këtij institucioni, por për shkak të interesit, 
përkatësisht numrit të madh të fëmijëve që duan të regjistrohen, drejtori kërkon një rritje të numrit të 
fëmijëve në një klasë. Drejtori është këtu dhe do t'ju shpjegojë këtë pikë.     
Drejtoresha e kopshtit tha, mirdita  për të gjithë, faleminderit që pika u vendos si një pikë në rendin e 
ditës, deri më tani dokumentet nga të gjitha grupmoshat janë shqyrtuar dhe jam i kënaqur që kemi një 
numër të madh të fëmijëve, por ne nuk kemi aq hapësirë, kështu që u zgjodhën fëmijët nga  Komisioni për 
pranim. Ne kemi hapësirë ​​për të pritur fëmijë vetëm në çerdhe. Ligjërisht, duhet të ketë 12 fëmijë, por 
nëse jepet pëlqimi, numri mund të rritet në 15 fëmijë. Kjo do të plotësojë nevojat e prindërve, kështu që 
unë do të doja që ju të jepni pëlqimin për këtë nevojë tonën. Nga shtatori do të ketë një grup tjetër 
fëmijësh dhe të gjithë ata që janë në pritje të pranimit të parë mund të aplikojnë në shtator. 
    Pasi askush tjetër nuk foli, kryetari i Këshillit vuri në votim propozimin për pikën shtesë Vendimi që 
jep pëlqimin për kujdesin e fëmijëve në kopshtin e fëmijëve SONCE-DIELLI, 
       Votuan : 
 

1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 

Për pikën plotësuese u votua me  13  vota për  nga 13 këshilltarët e pranishëm  

Kryetari  i Këshillit tha se Dejan Popoviq do të shpjegojë në lidhje me ndriçimin rrugor sepse ai 
është propozuesi i pikës. 
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    Dejan Popoviq e mori fjalën dhe  tha se ka reagime nga një grup qytetarësh në lidhje me 
defektin e ndriçimit rrugor në qendër të Bërvenicës. Çështja ka të bëjë me dritat  që vendosen në 
trotuarin në qendër dhe pyetja është pse nuk janë në funksion 
         Pasi askush tjetër nuk foli dhe u shpjegua më parë, kryetari i Këshillit vuri në votim 
propozimin "Problemi i shkaktuar nga ndriçimi i rrugëve në fshatin Bërvenicë  
    Votuan : 

1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

  Për pikën plotësuese u votua me  13  vota për  nga 13 këshilltarët e pranishëm Kryetari i 
Këshillit vuri në votim agjendën nga e cila fillimisht u tërhoqën dy kërkesat e BV Vollkovijë  dhe 
BV Bllacë dhe si pika shtesë u shtuan katër propozimet e tjera që u votuan dhe u vendosën si 
pika shtesë. 

    Votuan : 
1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 



 
        Rendi i ditës u miratua me 13  vota për nga 13 këshilltarët e pranishëm 

8. 
 

I 

    Lidhur me pikën e parë në rendin e ditës, "Rishikimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca 
e 46-të, e Këshillit të Komunës së Bërvenicës." Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe hapi  diskutim, 
nëse dikush ka ndonjë vërejtje në lidhje me procesverbalin . 

    Verica Apostolloska mori fjalën dhe tha, në procesverbalin e seancës së 46-të në pikën numër 
8 në tabelën e votimit në kolonën ku shkruhet emri im thotë se kam votuar un kam munguar 
poashtu edhe në tabelat tjera sepse unë kam munguar në seancën e 46-të. 

        Pasi askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vendosi pikën "Procesverbali i seancës së 
46-të të Këshillit të Komunës së Bërvenicës" së bashku me vërejtjen dhe e vuri atë në votim dhe 
u pranua unanimisht nga 13 këshilltarët e pranishëm me emër votimi. 

      Votuan : 
 

1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

II 

  Lidhur me pikën e dytë në rendin e ditës, "Rishikimi dhe miratimi i ribalancit të  buxhetit  të Komunës 
së Bërvenicës për vitin 2021", kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe i dha fjalën kryetarit  të Komisionit për 
Financa. 

 Kryetari i Komisionit të Financave tha, ne mbajtëm seancën me një pikë në rendin e ditës, për ribalancin 
e parë,  përkatësi i financave  nga komuna na shpjegoi dhe ne votuam për pikën. 

    Kryetari i Këshillit ia dha fjalën personit përkatës nga komuna. 



    Përkatësi nga komuna tha, ne kaluam ribalancën e parë, ata miratuan huanë tonë dhe ne gjithashtu 
patëm shitjen e tokës dhe kjo është arsyeja pse ne kemi një ribalanc. Për rrugën në Çellopek kemi marrë  

9. 

fonde nga Agjencia për Zhvillim Rural, fondet janë lëshuar para vitit të ri dhe Buxheti tashmë ishte 
përgatitur. Për më tepër, personi përkatës nga komuna shpjegoi sipas zërave  dhe nënzërave. 

    Kryetari i i Këshillit hapi  diskutim. 

    Bujamin Rushiti mori fjalën dhe tha, ne nuk mund të ndjekim sqarimin tuaj sepse faqet nuk kan numra.   

    Mirosllav Grozdanoski e mori fjalën dhe tha  dua të dijë për  huazimin e veturave . 

    Personi përkatës nga komuna tha që ishte vendosur gabimisht. zërii 425 në sintetikë mund të paguhet, 
në 426 kemi një rritje për seminare, konferenca dhe më shumë. Në programin EA, kemi një rritje prej 
750,000 në 482 shpenzime kapitale. Ne kemi një ulje të të gjitha blerjeve të vogla dhe ne i paguajmë ato 
nga kjo pozitë, kështu që unë parashikova të plotësoja programin EA për këstet e 750,000 makinave. Në 
nën-programin J3 ndriçimi i rrugës ne kishim parashikuar 2,000,000, ata nuk do të na arrijnë, kështu që ne 
shtuam edhe 1,000,000,000. Programi J6 dhe nënprogrami J8 për mirëmbajtjen e rrugëve lokale, për 
karburant 700,000 denarë dhe për shërbimet tjera J8 700,000 denarë. kemi paraparë dhe me programin J1 
ndërtimin e kanalizimit fekal kemi paraparë 1.000.000 denarë. dhe kemi shtuar edhe 500,000 denarë. për 
azhurnimin e ujërave të zeza fekale. Në Buxhetin Themelor ishte kështu. Për më tepër, personi i duhur 
nga komuna shpjegoi për shkollat ​​dhe tha që nëse ka pyetje shtesë, këshilltarët mund të bëjnë. 

    Mirosllav Grozdanoski përsëri e mori fjalën dhe pyeti pse zëri  i rrugës u zvogëlua në 482120. 

     Përkatësi nga komuna u përgjigj, zëri nuk zvogëlohet, problemi është që 13,000,000 që supozohej të 
na lëshoheshin u lëshuan para vitit të ri dhe na u desh t'i heqim ato. 

    Pasi  askush nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim pikën "Ribalaci i par i Buxhetit i Komunës së 
Bërvenicës për 2021" dhe u pranua unanimisht nga 13 këshilltarët e pranishëm me votim të thirrjes. 

Votuan : 
 

1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 
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III 

    Lidhur me pikën e tretë në rendin e ditës, "Shqyrtimi i Propozim-Programit për menaxhimin e 
mbeturinave të komunës së Bërvenicës për vitin 2021", Kryetari e lexoi atë dhe para se t'i jepte 
fjalën përkatësit nga komuna që do të shpjegojë pikën e thënë, duhet të pyesë se cili është 
problemi me mbledhjen e rregullt të mbeturinave, kontrata e koncesionarit aktual ka skaduar dhe 
nëse ka ndonjë kompani të re për tenderin. 

Kryetari i Këshillit ia dha fjalën personit përkatës nga komuna. 

Përkatësi nga komuna shpjegoi se menaxhimi i mbeturinave është një proces i mbledhjes, 
transportimit, riciklimit dhe asgjësimit të mbeturinave. Personi përkatës nga komuna lexoi më tej 
nga Programi dhe, ndër të tjera, tha se mbledhja e mbeturinave në komunën e Bërvenicës po 
shkon relativisht mirë me probleme të caktuara. Në studimin e përgatitur të fizibilitetit në të cilin 
janë identifikuar dobësitë e deritanishme, janë përshkruar masa dhe aktivitete për një mjedis më 
të pastër. Faza IV e studimit të fizibilitetit është procedura e hapjes së tenderit. Në atë procedurë 
dhe në atë studim të fizibilitetit, mbeturinat do të mblidhen nëpër vendbanimet përmes të cilave 
janë mbledhur deri më tani, por gjithashtu përmes vendbanimeve Bllacë, Volkovijë dhe për 
Gurgurnicë ne jemi duke planifikuar të gjejmë një zgjidhje të re për mbledhjen e mbeturinave. 
Koncesionari i ri do të jetë i detyruar të mbledhë mbetje të ngurta një herë në javë përveç 
mbetjeve komunale. Në këtë drejtim, duhet të përmend që në Çellopek ekziston një kompani që 
merr dhe përpunon mbeturinat e ngurta, dmth mbeturinat e ndërtimit. Deponitë ilegale në vendet 
e quajtura Leska në Tenovë, Murski Doll, në urën mbi lumin Vardar në fshatin Çellopek në 
vazhdim dhe në thertore dhe deponi në Miletinë. Ndërsa për Gurgurnicë në bashkëpunim me 
këshilltarin nga i njëjti vend gjetëm një lokacion dhe i udhëzuam qytetarët të hidhnin mbeturinat 
atje. 

    Ne gjithashtu kemi kosha për mbetjet nga  qelqi  për qytetarët për të krijuar kushte më të mira 
për selektimin e mbeturinave. Komuna e Bërvenicës po monitoron dhe monitoron nga afër 
situatën. Vetëm këtë vit, ne kemi shqiptuar 20 dënime të detyrueshme dhe do të punojmë në 
ngritjen e vetëdijes tek popullata. NPK Vardar do të vazhdojë pastrimin e rrugëve. 

         Kryetari i i Këshillit hapi  diskutim pas këtij sqarimi. 

Ranko Janakieski mori fjalën dhe pyeti, unë kam një pyetje për përkatësin nga komuna, sot shkova në 
Negotinë, është  katastrofë, mbeturina komunaleka kudo dhe një erë e keqe po përhapet jo vetëm këtu por 
edhe më gjerë. Pra, pjesa midis urës Stevenski dhe hekurudhës së Negotinës është e mbipopulluar me 
mbeturina komunale dhe mbeturina të ngurta. Për shkak të këtij problemi, qytetarët nga vendbanimet 
Stençe, Vollkovijë, Kuçeviste dhe Tenovë do të protestojnë, prandaj pyetja ime ishte nëse keni informata 
për këtë deponi dhe çfarë do të bëni. 



Personi përkatës nga komuna tha që rëra ishte nxjeruratje dhe për shkak të kësaj ka disa vrima dhe 
qytetarët hodhën mbeturina në to. Ne si komunë së bashku me inspektorin e mjedisit kemi intervenuar tek 
njeriu, por ai ka shumë dokumente të nxjerra dhe ato janë referuar, por sipas ligjit licenca e tij mund të 
hiqet nga ministria kompetente. Rreth dy javë më parë ne mbajtëm një takim ku të dy Kryetari dhe pronari 
ishin të pranishëm, ne i thamë atij që të zvogëlojë mbeturinat. Tani ne do të apelojmë tek një  
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shkallë më e lartë, dmth tek ata që janë përgjegjës për lejen. Ai gjithashtu ka hapësirë ​​të mbyllur, disa 
standarde janë vendosur, fshatarët po shesin tokën përreth dhe mund të zgjerohet.  

    Ranko Janakieski tha, tani ai ka hedhur tre herë më shumë mbeturina, sot kam kaluar aty. 

     Personi përkatës nga komuna u përgjigj, ne shkuam atje së bashku me inspektoratin dhe policinë, por 
njeriu është shumë i shkathët. 

  Bujamin Rushiti mori fjalën dhe tha, në aspektin e prezantimit të përkatësit  nga komuna gjithçka thuhet 
mirë, unë kam një propozim për të zgjidhur problemin në Gurgurnicë. Sepse deri më tani ishte 
problematike mbledhja e mbeturinave në atë fshat për shkak të vendndodhjes së tij gjeografike për të 
pasur një operator lokal, pra kompaninë që do të fitojë tenderin që të jetë në gjendje të kryejë më lehtë 
aktivitetin e saj. 

     Boshko Andrieski mori fjalën dhe tha, të ndërlidhem  me  prezantimin nga Ranko Janakieski ka 
mbështetjen time sepse hotelieria po zgjerohet dhe nuk lejon që ajo të mbyten me mbeturina. Autoritetet 
duhet ta vendosin çështjen në duart e tyre dhe ta mbajnë atë nën kontroll. 

Abeb Nuhii mori fjalën dhe tha se me programin e menaxhimit të mbeturinave, personi përkatës nga 
komuna shpjegoi bukur, por ndoshta kamerat pa tel mund të vendosen në vende kritike për të zbuluar 
qytetarët që hedhin mbeturina. Personi përkatës  nga komuna përmendi pastrimin e deponisë në Miletinë, 
por po krijohet një deponi tjetër e cila mund të shihet afër Vardarit. 

Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim pikën "Propozim- Programi i 
Menaxhimit të Mbetjeve të Komunës së Bërvenicës për vitin 2021" dhe u pranua me 13 vota  për nga 
numri  i përgjithshëm i Këshilltarëve  me anë të thirrjes. 

Votuan : 
 

1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 



14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 
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IV 

     Lidhur me pikën e katërt në rendin e ditës, "Ndërtimi i një rezervuari uji për shkollën fillore në fshatin 
Gurgurnicë", Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe tha, ajo është shpjeguar tashmë nga Kryetari i Komunës, 
por nëse dikush ka diçka për të thënë ose pyes, unë hapi diskutim. 

     Meqenëse askush nuk foli dhe sepse gjithçka ishte shpjeguar më parë, Kryetari i i Këshillit vuri në 
votim pikën "Ndërtimi i rezervuari uji për shkollën fillore në fshatin Gurgurnicë" dhe u miratua 
unanimisht nga 13 anëtarë të numrit të përgjithshëm të këshilltarëve. 
Votuan : 
 

1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

Këshilltari Bujamin Rushiti u  nda nga lidhja  por tha se për  pikat në vazhdim do të votoj (PËR) 

V 

Lidhur me pikën e pestë në rendin e ditës, "Programi për ndryshimin dhe plotësimin e Programit për 
punën  e tokës ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë Veriore në komunën e Bërvenicës për 
vitin 2021", Kryetari  i Këshillit  lexoi pikën dhe tha, Ju e keni marrë këtë Program si material dhe ju e 
keni shqyrtuar materialin, për këtë shpjegoi edhe  Kryetari i Komunës, disa pyetje u përgjigjën, nëse keni 
ndonjë pyetje unë do të hap  diskutim. 

    Meqenëse askush nuk u paraqit për fjalë dhe gjithçka ishte shpjeguar më parë, pika  "Programi për 
ndryshimin e Programit për  tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë Veriore në 



komunën e Bërvenicës për vitin 2021" u vu në votim dhe u pranua me 9 vota "PËR", 1 "Kundër" dhe 3 
"Abstenim" me thirrje elektronike. 

 

 

Votuan :                                                                                                                                                  13. 
 

1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- i përmbajtur 
7. Verica Apostolloska- kundër  
8. Boshko Andrijeski- - i përmbajtur 
9. Ranko Janakieski- - i përmbajtur 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 

VI 

       Lidhur me pikën e gjashtë gjithashtu shtesë, "Vendimi për dhënien e pëlqimit për kujdesin e fëmijëve 
në kopshtin SONCE-DIELI f. Bërvenicë", Kryetari i Këshillit përsëri hapi  diskutim edhepse gjithçka 
ishte shpjeguar më parë. 

Boshko Andrieski e mori fjalën  dhe pyeti nëse rezultatet për fëmijët e pranuar do të shpalleshin 
në tabllon e  çerdhes ose  do të thuheshin në  bisedë me prindërit. 

Drejtoresha e kopshtit u përgjigj, fëmijët që janë pranuar do të shpallen në tabllon e kopshtit, por 
natyrisht që unë i thërras prindërit për t'i bërë të ditur se duhet të mbledhin dokumentet, 
gjithashtu kontrolloj nëse janë vaksinuar. 

 Boshko Andrieski tha, shpresoj që prindërit e fëmijëve të informohen me kohë në mënyrë që ata 
të kenë kohë për të gjetur një zgjidhje tjetër. 

     Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit, pikën "Vendimi për dhënien e pëlqimit 
për kujdesin e fëmijëve në kopshtin e fëmijëve SONCE-DIELLI f. Bërvenicë" e vuri në votim   
me thirrje, 

Votuan : 



 
1. Kryetari i Këshillit  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- mungon me arsye 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
 7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

14. 

VII 

        Lidhur me pikën e shtatë shtesë në rendin e ditës, "Problemi i shkaktuar nga ndriçimi rrugor 
në fshatin Bërvenicë", Kryetari  i Këshillit lexoi të njëjtën gjë, dhe tha se  pika e fundit shtesë, 
unë e di se defekti është i pranishëm për një kohë të gjatë , Xhema  më informoi se nuk i takon 
atij por EVN duhet ta heqë atë. 

Dejan Popoviq, tha se kjo është pjesa e parë e pikës për defekt, dmth rrugët nga qendra pothuajse 
te ura e bardhë nuk funksionojnë dhe tani ato po punojnë pjesërisht, ndërsa pjesa e dytë e pyetjes 
ka të bëjë me shandanët që nuk janë në funksion. Për pjesën e parë të pyetjes sime ishte se ka të 
bëjë me 9 llamba dhe nuk besoj se do të ketë ndonjë ndikim në buxhet, prandaj pse duhet të 
çkyçen. Unë kam një propozim, pëlqimin që të hidhet në votim që shandanët të vihen në veprim. 

    Boshko Andrieski mori fjalën dhe tha, unë mendoj se që nga takimi i fundit Dejan Popoviq 
kërkoi nga autoritetet të marrin përgjegjësi dhe të marrin masa në terren 

Kryetari i Këshillit tha, nëse dëshironi ne do të votojmë por është më mirë të shohim sa ku  është 
puna. 

    Dejan Popoviq u ndërlidh dhe tha, unë dakordohem të kontrollojmë se ku është puna për këtë 
çështje. Ju bëni një takim me Bordin e Kishës. 

Kryetari i këshillit tha, këtu unë marr detyrimin të kontrolloj dhe të marr informacion, ky është 
një partneritet privat me EVN, Kryetari i Komunës ra në kontakt me Bordin e Kishës dhe 
informacioni është se nga  EVN nuk u lejua të ndezë dritat shtesë të rrugës . Kjo është arsyeja 
pse ne thamë të kuptohemi. Përndryshe, shandanët janë të lidhur me ndriçimin elektrik, por ka 
edhe disa drita të lidhura që ka një rritje të madhe të konsumit të energjisë elektrike. Kështu që e 



gjithë kjo është shkruar si problem, ne do të kemi një takim, do të marrim më shumë informacion 
dhe të gjithë do të njoftoheni. 

  Pas diskutimeve nga pikat në rendin e ditës, Kryetarii i Këshillit i dha  fjalën Zhaklina 
Jakimoskës. 

 

15. 

    Zhaklina Jaqimoska e mori fjalën dhe tha, ajo nuk i referohet personalisht drejtoreshës së 
kopshtit por të gjithëve. Po krijojmë një kopsht për fëmijë, personeli është punësuar por stafi 
mjekësor nuk është aty, cili është problemi. Mund të mos jetë problem për fëmijët e moshuar, por 
ka fëmijë në çerdhe që mund të kenë nevojë për një kujdes mjekësor. Cili është problemi me 
sistematizimin sepse nuk ka punë të tillë në sistematizim. Si mund të fillojë të punojë kopshti 
nëse nuk ka staf mjeksor. 

Drejtoresha u përgjigj: të kishe person  mjekësor në sistematizimin do të kishte apo tani ne nuk 
do të kishim marrë leje nga MPPS. Para këtij sesioni, kam pasur një takim me stafin mjekësor 
nga ambulanca e cila ndodhet afër shkollës dhe kopshtit dhe kemi rënë dakord për bashkëpunim. 
Fëmijët duhet të kujdesen 100%, kështu që fillimisht duhet të kuptoja punët për të cilat kam 
pëlqim, por më tej detyra ime është të kërkoj që të miratohen punësime të reja. 

Zhaklina Jaqimoska përsëri kërkoi  fjalë dhe tha, a mundemi ne si Këshill ta ndryshojmë atë 
sistematizim. 

Drejtoresha e kopshtit tha, ne kemi punuar në përzgjedhjen e fëmijëve për pranim, dmth 
komisioni përzgjedhës ka punuar për të filluar punën sa më shpejt të jetë e mundur. Kërkesa për 
ndryshimin e sistematizimit do të bëhet pasi fëmijët të pranohen dhe është normale që ky është 
një institucion i ri dhe ato vende do të mbushen me punë në kohë. 

     Gjithashtu, me karakter informues, Abeb Nuhiji kërkoi  fjalën dhe tha, nëse unë vetëm mund 
të them shkurtimisht problemin e ujit në fshatin Miletinë, ka një defekt të pompës dhe për shkak 
të disa qytetarëve të paskrupullt me ​​kepërdorimin e ujit nuk kemi ujë, Unë mendoj se ne duhet të 
forcojmë kontrollet dhe të parandalojmë kepërdorimin  me ujin. 

Seanca e 47-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave në rendin e 
ditës. 

Procesverbalist; Natasha Stojçeska 
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